
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 0406754374 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: DECANDIDO@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: IANCER@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco I ancer Tel: 0406754368 E-mail: IANCER@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 4771  

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA PROMOZIONE E PROTEZIONE SOCIALE 
SERVIZIO DOMICILIARITA' 
 

REG. DET. DIR. N. 4771 / 2013 
 
Prot. corr.: 17/13-24/1- 146 (33684) 

OGGETTO: Fondo per l'Autonomia Possibile. Secondo impegno di spesa 2013 per la gestione di  
progetti personalizzati nella salute mentale euro 10.790,05.  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che le Linee Guida regionali per la predisposizione dei PAT e dei PdZ (DGR 3236 del 
29.11.04) prevedono, fra l'altro, interventi volti alla realizzazione di percorsi integrati per gli utenti  
dei servizi afferenti al Dipartimento di Salute Mentale; 

preso atto che il Regolamento di attuazione del Fondo per l'Autonomia Possibile (DPReg 035 
dd. 21.02.07, BUR n. 11 dd. 14.03.07, modificato con il DGR 335 dd. 11/2/08), agli artt. 8, 8 bis e 8 ter,  
introduce la sperimentazione di un finanziamento, assegnato agli Ambiti e alle Aziende Sanitarie, a 
sostegno di progetti personalizzati in favore di persone con problemi di salute mentale;  

considerato che la finalità dei progetti personalizzati sperimentali nella salute mentale è quella 
di ripristinare l’inserimento sociale delle persone con grave disturbo mentale in carico al DSM 
agendo sulle persone stesse e il loro contesto e sulla rete dei servizi; 

dato atto che:  

- con det. dir. n. 2807 dd. 27.08.08 è stato approvato il protocollo di sperimentazione con l’A.S.S. n. 
1 “TRIESTINA” per la gestione di progetti personalizzati nella salute mentale; 

- con bolletta n. 36549 dd. 12/12/13 la Direzione Centrale Salute, Integrazione Sociosanitaria e 
Politiche Sociali della Regione Friuli – Venezia Giulia ha erogato un finanziamento di euro 
10.790,05 per le suddette finalità, tale importo è già stato accertato e riscosso(acc. 13/1093 -  
reversale n. 13/16572 dd. 20/12/13; 

ritenuto pertanto necessario  impegnare la spesa relativa alle iniziative di competenza del 
Comune di Trieste per il 2013, pari ad euro 10.790,05; 

visti gli artt.  107, 147 bis, 179 e 183 del D.Lgs. 267/00 e l’art. 131 dello Statuto Comunale in 
vigore 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 0406754374 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: DECANDIDO@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: IANCER@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco I ancer Tel: 0406754368 E-mail: IANCER@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 4771  

 

DETERMINA 

 
1) di approvare ed impegnare la spesa complessiva di euro 10.790,05 al capitolo di seguito elencato:  
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2013 00005799 TRASFERIMENTI PER 

IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA'  
(ASSISTENZA, 
BENEFICENZA, 
SERVIZI DIVERSI ALLA 
PERSONA) (205-023) 

G206Y 00005 1541 00205 00023 C 10.790,05   

 
2) di liquidare e pagare l'importo di cui al punto 1) all’Azienda per i Servizi Sanitari n. 1 “TRIESTINA” 

secondo le modalità di cui  all'art. 4 del protocollo approvato con determinazione dirigenziale n. 
2807 dd. 27.08.08. 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
dott.ssa Ambra de Candido 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 23/12/2013 14:33:01
IMPRONTA: 222EB46B35C4A0805CAD89CCE952DF87EAACEE8F447C6ABCA1EA71209FF6E1B4
          EAACEE8F447C6ABCA1EA71209FF6E1B4C7EA3F681D86618CF151DBED6AF5F430
          C7EA3F681D86618CF151DBED6AF5F4305200BA227D5E6EE28E68A3F289C0858B
          5200BA227D5E6EE28E68A3F289C0858B7454769B8D6C92FA76FE0C1A63EB91DD


